
SkorowldzB 
(XIV) 1932. 

ziennika Zarządu m. Łodzi"). 

SKOROWIDZ ALFABETYCZNY. 
A. 

Aprowizacja Warszawy: 
Alkolizm w Łodzi: 
Akcja tępienia szczurów: 
Akcja bezpłatnych szczepień 

ospy ochronnej: 
Albert Arystydes Thomas: 
A utorowie prac nagrodzonych 

w konkursie na plan zabu­
dowania dzielnicy przydwor­
cowej: 

Abiturjenci Miejskiego Semi­
narjum Nauczycielskiego Mę­
skiego: 

Akcja masowego szczepienia 
przeciw tyfusowi brzuszne­
mu: 

5 
14 
14 

15 
20 

20 

29 

33 

Depesza kondolencyjna samo­
rządu m. Łodzi: 

Działalność Oddz. Szpitalnic­
twa.., Wydziału Zdroworności 
Publicznej MagistrillU m. Ło-

34 

dzi za rok 1931/32: 4'5, 46 
Dzielnice Warszawy: 45 
Domowe książki rrieldunkowe 

powinny znajdować się w 
k~ż~ej nieruchomości D i\. 

mIeJSCU: 47 

E. 

Expose budżetowe wygłoszone 
przez p. prezydenta B. Zie­
mięckiego: 

ł:jdetyzm w szkołach rotlzki('h: 

Akademja ku czci dr. S. Ster­
linga: 

B. 

Endemje włośnicy w ł.,odzi: 

I 
Errata (Wyjaśnienie): 

44 

I 
F. 

6 
38 
44 
50 

Bruki klinkierowe: 
Budowa nowej piecowni w Ga-

5 Frekwencja w Miejskich In­
stytucjach Oświatowo-Kul-

zowni Miejskiej: 46 
Bony miejskie m. Warszawy: 46, 49 
Bruki miejskie w Pruszkowie: 47 
Budżet Zarządu m. st. Warsza-

wy: 48 
c. 

Czytelnia dla bezrobotnych: 5 
Cena gazu w Kaliszu: '51 

D. 

Doroczna akcja tępienia SZCZll-

~w: 8 
Dziesięć lat walki z jaglicą, 
Lrow~dzonej przez samorząd 
6.ąik~: 29 

turalnych: 9, 18, 25, 36, 45 
Frekwencja na miejskich śliz-

gawkach: 9, n 
Frekwencja w Miejskim Kine­

matografie Oświatowym: 37 
42,44 

47 Finanse samorządów: 

G. 
Godziny urzędowania w magi-

stracie m. Warszawy: 46 
Gaz na linji Warszawa - Ot-

wock: 48 
Gazownie l wodociągi w Pol-

sce: ~o 
H. 



T-
nego m. r. 

Inauguracja "Kursów samorzą­
dowych przy Magistracie m. 
Łodzi: 

J. 

.Tak trzeba postępować, aby 
uniknąć duru (tyfusu) brzu­
sznego?: 

Jednorazowy zasiłek dla rob~i­
ników sezonowych: 

K. 

Komisja dla szacowania dzia-

1n 

42 

31 

45 

łek w Łagiewnikach: 2 
Kary za antysanitarny stan! po­

sesyj : 2, 5, 6, 13, 14, 1.3, 18, 19, 23 
25. 30, 34, 37, 38. 39. 42, 43, 44, 

+6. 49 
Kontrola sanitarna mie,jsc Sp0-

życia: 4 
Kontrola sanitarna i'jklepów j 

warsztatów masarskich: 4. 31, '7i.'j 
Kontrola Kasy MIej ki ej : 4 
Kontrola stanu sanitarnego tar-

gowisk: 6, 14, 38 
Kontrola sanitarna piekarń: ? 
Kontrola sanitarna sklepów 
spożywczych: 8, 18, 36, 38 

Kontrola sanitarna mięsa: b 
Kontrola sanitarna zakładów 

fryzjerskich: 10 
Konferencja w spra:wie zoro'a­

rnzowania badali nad sp~d~ 
kiem stopy urodzeń: 13 

Komitet Nagrody dla polskich 
sztuk plastycznych : 14 

Konkurs na plan z'abuclowania 
dzielnicy przydworcoweJ: , 7, S 

17 
Kara za przekroczenie przepi-

sów podatkowych: 10, 12, 17, 42, 
43, 44, 49, 5Ó 

Kredyt hudowlany: 19 
Konferencja w prawie organi-
, zacJi zbytu świeżego mleka: 20 
KQutrola filtrów hiologicznyeh :'· 25 

2 

I Kontrola sanitarna ,jadłoda,jn: 25 
Kompletowanie rejestru miesz-
kańców: 35 

Kontrola mięsa przywożonego 
do Łodzi: 40 

Kontrola dowodów tożsamości 
koni: 4-6 

Kara za antysanitarny stan tar-
gowiska: 46 

Kryzysl m. Wilna: 46 
Ku uwadze mieszkańców: 48 
Kartoteka mieszkańców War-

szawy: 50 
L. 

Likwidacja przedsiębiorstw: 23, 25 
31, 34, 39, 43, 51 

Lustrac,ja związku komunalne­
go oraz instytucyj samorzą­
clO'wych i społecznych na te­
renie województwa lubel-
skiego: " 50 

M. 

Mie,jskie Komis,je Emerytalne: 
Mie,jskie Domy Wychowawcze: ze) 
Międzynarodowy Kongres Miast 

w Londynie: 30, 31, 32, 33 
l\Heko w roli rozsadnika durlL 

brzusznego: 44 
Mięso dla niezamożnej hldno-

ści: 44 
N. 

Nowy oddziaI gruźliczy w szpi-
talu w Radogoszczu~ 1 

Nowe budynki szkolne: 4, .15, 19 
N azwy nowych ulic: 5, \) 
Nowy oddział szpitalny dla 

chorych na płonicę: 1 t 
Nowa instytucja miejska: '38 
Nowy prezydeot m. Bydgo-

szczy: 47 
Na akcJę szczepień przeciw-

błoniczo vch : 48 
Nowy zal~ład ella umysłowo-

chorych w Chełmie: 49 

O. 

o powszechność i równość pra­
wa wyborczego do samorza.~ -. ' . 
dów: 1 



Oświetlenie parku im. Sienkie-
wicza i J. Piłsudskiego: 1 

Okólniki: 1, 4, 6, 12, 13, 15, 17, 18 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38 

49, ':)1 
Oh'larcie dla ruchu kołowego 

ul. Bednarskiej: 
O bezpłatne leki dla ubogiej 

ludności: 
O nowelizację Ustawy Przemy­

słowej: 
Obowiązek meldowania wyjaz­

dów. trwających dłużej niż 
2 miesiące: 

O pomieszczenie dla osób z bu­
dynków, podlegających re­
montowi: 

Obniżenie opłat za leczenie 
um yslowo-chorych: 

Oczyszczanie ścieków: 
Obowiązek zawiadamiania o li­

kwidacji przedsięb iorstw: 
Obniżenie opłat w szpitalach 

i sanator.jach miejskich: 
O obniżenie cen za prąd elek­

tryczny do celów oświetle­
niowych: 

4 

5 

5 

6 

LO 

12 

15 
O ustalenie ilości palenisk: l6 
Ostrzeżenie: 18, 36 
Organizacja ewidencji ludno-

ści Warszawy: 19 
Opieka nad gr~bami: :20 
Osopiste: 22, 39 
Oznaki dla komisarzy SPISO-

wych: 
Obowiązek zgłaszania zacho­
rowań na twardziel: 

O zachowanie ostrożności przy 
pracy w filtrach biologicz­
nych: 

Otwarcie III Miejskiego Bez­
płatnego Ambulatorjum: 

Odpowiedź na depeszę kondo­
lencyjną Samorządu m. Ło­
dzi: 

Obniżenie stawki opłat za wy­
najem mieszkań w hotelach 

28 

34 

,5 

37 

i t. p.: 44, 49 
Opłaty na targowiskach w 

Warszawie: 45 

3 

. ..' Obniżka cen biletów .trą:;it; :,. '.','. 
j owych we Lwowie': .' '45 

O gaz dla Falenicy : , 45 
Obniżenie odsetek i kar za 
zwłokę w podatkach miej-
skich: 47' 

Oświetlenie ulic w r. b.: 47 
Ośw ietlenie elektryczne War-

szawy: 47, 49 
Ohniżenie ceny biletów na II 

miejsce w Miejskim Kine-
matografie Oświatowym 48 

Opłaty za rowery na terenie 
m. Warszawy: 48 

Opiaty w Poradni Świadome-
go Macierzyństwa: 50 

Ostrzeżenie w sprawie składa-
nia fałszywych zeznali: 50 

OBWIESZCZENIA. 

O wyłożeniu imiennych list 
płatników podatku od do-
chodu: 4. 22 

O dodatku komunalnym do 
państw. podatku od energji 
elektrycznej na rzecz m, Ło-
dzi w wysokości 25 % : '2' , 18, 41 

\" sprawie pobierania na rzecz 
Kasy Miejskiej komunalne­
go dodatku do opłat państw. 
od patentów na wyrób i 
przedaż trunków, przetwo­

rów wódczanych i spirytu-
sowych: 12, 49 

W sprawie ustalenia wysokoś­
ci dodatku komunalnego na 
rzecz m, Łodzi do państw. 
podatku przemysłowego-od 
świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych: 41, 49 

O stawkach dodatku komunal­
nego do państw. podatku od 
nieruchomości: 19, 44 

Vi! sprawie złożenia deklaracyj 
do wymiaru podatku od ty­
tułu własności, lokali, pIa-
tów itd.: 19 

W spl'awie wyłożenia imien­
nych list płatników podatku 
przemysłowego: 2, 

. .. .. 
." 

, , 



o opłatach na rzecz Funduszu 
Pomocy Bezrobotnym od 
kwitów komornianych, bile­
tów wstępu, od przebyw'ania 
w godzinach nocnych w za-
kładach gastronomicznych: 36 

O uruchomieniu z dniem 1 lip-
ca 1932 r. rejeShtl mieszkań-
ców m. Łodzi: 28 

W sprawie dodatku komunal­
nego do procentowych opłat 
stemplowych, należnych od 
aktów notarjalnych. sporzą­
dzanych na obszarze m. L-J­
dzi w wysokości 50% opłaty 
stemplowej: 30. 49 

W sprawie opłat na rzecz Fun­
duszu Pomocy Bezrobotnym 
od domowego spożycia gaZll 
w lokalach nie posiadających 
charakteru przemysłowego: 39 

O ustalenie na rok 1933 na 
l'zecz m. Łodzi dodatku ko­
munalnego do państw. podat­
ku od placó'w budowlanych 
\\' wysokości 100% podatku 
państwowego: 4 t 

P. 

Przepisy o nadzorze weteryna­
ryjnym nad mięsem przywo­
zowem na ierenie m. ł,odzi: 3 

10, 43 
Postanowienia rządowego pro­

jektu ustawy o ustroju samo­
rządu terytor.jalnego. odno-
szące się do mia, t: 4-

Przeciwko przedłużeniu konce-
sji dla Kolei Dojazdowych: j 

Pl'zemianowanie li L J ul.j1lSza 
na ul. Dowborczyków: 5 

Przedstawiciele miasta we wła­
dzach Łódzkiego Towarzy-
stwa Elektrycznego: 5 

Planowanie regjonalne a usta-
wodawstwo: 7. 8 

Protokóły posiedzeń Rady 
Mie.jskiej: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
16, 21. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 39 

. . 40, '41 

4 

Przeniesienie hill I' Un;ęelu Za­
siłkowego: 

Przebicie ulic: 
Plan prac Wydziału .Plantacyj 

. Miejskich na r. b.: 
Podatek od placów: 
Program robót brukarskich na 

rok 1932: 
Plan prac w parkach miejskich 

? 
6 

9 
9 

12 

I 
. na r. b.: 

Przed uruchomieniem . miej­
skich placów gier i zabaw: 

15 

Przyznanie nagrody m. Łodzi 
dla polskiej nauki, literatu-
ry pięknej i sztuk plastycz­
nych na rok 1932: 

Prace nąd planem zabudowy 
miasta i projektem miejsco­
wych przepisów budowla­
nych: 

Podjęcie robót brukarskich: 
Podział miasta na rewiry ko-

miniarskie: . 
Podałek od psów: 
Przeniesienie Sekc.ri do Walki 

z Jaglicą: 
Posiedzenie Komitetu Rozbu­

dowy miasta: 
Podwyższenie opIat za naukę 

w Męskiem Miejskiem Gim­
nazjum im. J. Piłsudskiego: 

Pokłady wysokowa rtościowe .T 
gliny w Rszewie: 

Przemianowanie ulic: 
Przedłużenie okresu tanich ką­

pieli: 

tS 

18 

19 
21 

22 
24 

29 

28 

33 
43 

44 
Przeniesienie Miejskie.T Apteki 

Szpitalnej: 44. 4'> 
Preliminarze budżetowe Magi­

stratu m. Warszawy: 
Przedszkola mie.rskie· w War­

szaWle: 
Podatek komunalny od zbytku 

mieszkaniowego w Warsza­
wie: 

45 

45 

'46 
Pożyczka dla miasta Tomaszo-

wa-Mazowieckiego: .1.: 
Pięć lat samorządu m. Łodzi: 48 
Praca dl.a bezrobotnych m. Wil-

ł9 ;!la: 



Pokaz gospodarczo - aprowiza~ 
cyjny przedsiębiorstw miej-
skich w Warszawie: 50 

Pole mokotowskie w Warsza-
WIe: 51 

R. 

Ruch służbowy: 2, 6, 11. 14, 17 . .::!3 
35, 36, 38, 42, 45. 5~ 

Rejestracja wszystkich środ­
ków lokomocji kołowej i wy­
dawanie znaków rejestracyj-
nych: 4 

Rzeźnia centralna: 6 
Remont domów: 6 
Regulamin Komisyj Emerytal-

nych przy Magistracie m. Ło-
dzi: 9 

Rejestr.acja eksporterów mięsa 
do Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej: 10 

Regulamin porządkowy rzeźni 
pllblicznych m. Łodzi: 15 

Ruch budowlany w Łodzi w 
roku 1931: 15 

Reorganizacja Wydziału Ad-
ministracyjnego: 17 

Regulamin o zakresie czynno-
ści i odpowiedzialnogci II rzę­
dników Magistratu m. Łodzi: rz 

Roboty brukarskie w r. b.: 17 
Rejestracja powierzchni uprcrw 

i spis zwierząt gospodar-
skich 2'3 

Robot kanalizacyjne w mie-
siącu czerwcu r: b.: ,O 

Ruch budowlany w Lublinie: 46 
Roboty publiczne: 47 
Regulamin sanitarno-pOJ"ządko-

wy: 49 

S. 

Siwierclzenie 'wypadku wście­
klizny: 

Sprawozdania kasowe Zarządu 
m. Łodzi: 4. 10. 14, 16. 24. 28, ,0 

37, 40. 43, 44, 4tl 

5 

Sprawa organizacji magistra-
tów w Polsce: 5 

Stan bezpieczeństwa na dwor-
cu autobusowym przy ul. Ła-
giewnickiej: 5 

Szpitale miejskie w Warszawie: '5 
Statut Łódzkiego Towarzystwa 

Elektrycznego: 8 
Sprawozdanie z działalności 

Miejskiej Przychodni Prze-
ciwjagliczej za rok 1931: 9 

Statut o podatku na rzecz m. 
ł-,odzi od towarów. przywo-
żonych drogami żelaznemi: 9 

Sprawozdanie Referatu Wy­
chowania Fizycznego z dzia­
łalności w sezonie zimowym 
1931/32: 12 

Spis dzieci w wieku szkolnym: 14 
Statut osiedla: "Miasto - las 

Łagiewniki: 16 
Wl. Strzemiński. laureat tego­

rocznej nagrody al'tystycz-
ne.j m. Łodzi: 18 

Statut organizacyjny Biura 
"Wojskowego Magistratu m. 
~dri: ~ 

Sprawozdania Wydziału Kana­
lizac.ti i Wodociągów Magi­
stratu m. Łodzi: 25, 34, 38, 39, 40 

43. 47. 52 

Statut o pobieraniu opłat kana­
łowych na rzecz gminy miej­
skie.t f,ódź od nieruchomości, 
korzysta.jących z urządzeń 
sieci starych kanałów mie.j-
skich: 29 

Samorząd miejski w walce z 
epidemją duru brzusznego: 32 

Sprawozdanie Oddziału Sani­
tarnego Wydziału Zdrowot-
no' ci Publiczne.j za rok 1931: 

36, 37. 18 
Ś. p. inż. Stefan Skl'zYwan 

(W spomuienie pośm'iertne): 41 
Samochód a kole.j i tramwaj w 

planowaniu kraju i miast: 42, 41 
Statystyka meldunków: 44 
Si.n·D he2fobocia w Polsce: 47 



Sprawozdanie z Ogólnokraio­
wego Zjazdu w sprawie ko-
munikacji mie.tscowej: 48, 49 

Stypendja miejskie: 48 

T. 

Tanie mięso dla ludności: 
Taryfa opłat za czynności mier­

nicze virvkonyw"ane przez Od­
(Jział Pomiarów Wydziału 

8 

Budownictwa: 13, 14 
Tramwaie mieiskie w 1931 .1': 16 
Trzydzieśdpięć mieiskich pla­

ców e-ier i zabaw uruchomio-
nych hędzie w r. b.: 16, 19 21 

Tabor miejski: 43 

u. 

Umorzenie zaległości podatko­
wych: 

Ubf"zpieczenie taksówek nie 
obowiazuje: 

5 

6 

6 

Wystawa Pracy Chałupniczej 
w Łodzi: 7 

Walka z wścieklizną: 8, 51 
,~- sprawie leczenia położnic: 9 
VY" sprawie wycieru kominów; 9 
"iVystawa budowlana: 19 
W trosce o istotną realizację 

przymusu szkolnego: 20 
W sprawie kredytów budow-

lanych: ~o 
W trosce o zdrowie dziatwy: 21 

23, 38 
W trosce o zdrowie dziatwy: 25 
W sprawie wydawania za­

świadczeń o stanie :materjal­
nym: 

Wizytac.Ta miejskich półkolo­
ni.T letnich: 

W uznaniu zasłue: dla robotni­
ków Wydziału· Kanalizacji i 

24 

29 

Wodociągów : 
W ścieklizna psów: 
Wyniki spisu zwierząt 

darskich: 

30 
38, 46 

gospo-

W sprawie ka.d jazdy dla po­
siadaczy wozów: 

38 

Uruchomienie Poradni Świado­
mego Macierzyństwa: 

TTc;tawa samorząclo·wa: 
7. VVyg·asłe ognisko zarazy: 
6 I ·Wystawa aprowizacJi komu­

nalnej w Warszawie: 

42 
44 

Udział miasta w międ.zvkolnll­
nalnym zwiazku dla" zakła­
dów opieki społecznej: 

Ubó.j i sDożycie mięsa w Lodzi 
w 1931 r.: 

Ustalenie czynszu komorniane­
p;o w domach mieiskich przy 
u 1. Napiórkowskiego - na 
Choinach i na Mani: 

Ufundowanie tablicy pamiąt­
kowej im. MontwiUa-Mirec­
kiego: 

Uruchomienie TIr Brygady De­
zynfekcyjne.j: 

Uroczystości ku czci Stanisła­
wa Wyspiańskiego: 

w. 

"TVV sprawie pro.Tektó"w nowej 
ustawy samorządowej: 

Wy,vóz zwierząt z terenu m. 
ł.oclzi: 

18 

28 

44 

46 

2 

2 

Wmurowanie tablicy pamiat­
kowe.T ku czci Montwiłła-Mi­
reckiego: 

Wy~ory burmistrza w Wielu-

44 

45 

nlU: 45 
W sprawie budowy nowe.f lin-

.li kolejowe.j Łódź - Toma­
Szów: 

Wodociąg miejski w Warsza-
46 

wie: 46, 50 
Wystawa międzynarodowa: 47 
Walka o zdemokratyzowanie i 

spolszczenie łódzkieg·o samo­
rządu w latach 1916-1917: 50 

51, 52 
W sprawie urz8dzenia przejaz-

du przez tor kolejowy na ul. 
Nowe Sady: 

" spraw;e dezynfc1,-cj i miesz­
kań: 

W sprawie niedopełnienia oho­
wiązku meldunkowego: 

50 

52 



7 

W sprawie niewłaściwego usu­
wania nieczystości: 

I Z Komitetu Rozbudowy Mia-
52 sta: 22, 35 

Wyłożenie do przeglądu spisu 
poborowych rocznika 1912: 

z. 
52 

Z Sekcji do Walki z ]ap;licą: 1, 15 
Zachorowania na choroby za­

kaźne: 1,3,4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14 
t5, 18, 19, 21, 22, 23,25, 28, 29, 30, 
31,,32. 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50. 51 

Za niedopełnianie obowiązku 
dokształcania: 

Z Komis.ti F'inansowo-Budżeto-
2 

we,j Rady Miejskie.i: , 
Zapomogi na 'wpisy szkolne: 4 
Z poradni przedślubnej: 6. 34. 40 
Z kanalizacji Warszawy: 6 

Z Miejskiej Poradni Świado­
mego Macierzyństwa: 24 

Z Instytutu Prawa Administra-
cyjnego m. ł-,odzi: 25 
Zniszczone mięso: 30, 36, 38, 41 
Zakończenie I turnusu półko­

lonij miejskich: 31 
Z po~iedzenia Rady Bndow'la-

neJ: 32 
Z Komitetu Budowy Kanaliza-

di iWodociągów : 38 
Z posiedzenia Magistratu: 39, 40 
Ze statystyki ruchu naturalne-

go ludności: ' 
Zarządzenie Starosty o obrocie 

i sprzedaży artykułów spo­
, żywczych w m, Łodzi: 

39 

40 

Za zerwanie pieczęci: 9 

Z posiedzenia Zarządu Związku' 
Miast Polskich w "\V arszawie: 42 

Zatwierdzone projekty urzą-

l dzeń przemysłowych: 44, 47, 50 
. 9 Zapomogi w hmlżetach miast: 47 

Zimowe rozrywki -w parkach 

Z Mie.tskie,j Poradni Sportowo-
Lekarskiej : 

Zezwolenia na roboty budowla­
ne: miejskich: 51, 52 

Z delegacji WydzialH ,Zdrowot-
ności Publiczne.t: 11, 4::! 

Zwolnienie z opłat budowla­
nych: 

Zmiany w ustawie o tym.czaso­
wem uregulowaniu finansów 
komunalnych: 

Zgony na choroby ostro-zakaź­
ne w 1931 r ,: 

14 

16 

16 
Z Prezydjum R.,ady Miejskiej: 22 

Zniżka ceny prądu w Kaliszu: 51 
Zjazd w Warszawie, w spra­

wie gospodarczego rozwoju 
rzeźni i targowisk zwierzę­
cych: 

ż. 

Życzenia Noworoczne w Radzie 
-Miejskiej: 

Źródło zarazy: 

52 

1 
35 



8 

SKOROWIDZ DZIAŁOWY. 
Rada Miejska. 

Errata (Wyjaśnienie): 50 
Protokóły posiedzeń Rady 

Miejskiej: 7,8,9,10, 11, 12, 13, 16 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 39 

40,41 
Pięć lat samorządu m. Łodzi: 48 
Z KomisJi Finansowo-Budżeto-

wej Rady Miejskiej: 3 
Z Prezydjum Rady Miejskiej: 22 
Życzenia Noworoczne w Ra-

dzie Miejskiej: 1 

Wydział Prezydjalny: 

MieJskie Komisje Emerytal-
ne: 1 

Okólniki: 1, 4, 6, 12, 13, 15, 17, 18 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38 

49, 51 
Osobiste: 22, 39 
Ruch służbowy: 2. 6, 11, 14, 17, 2, 

35, 36, 38, 42, 45. 52 
Regulamin Komisyj Emerytal-

nVL ..... przy Magistracie m. Ło-
dzi: 9 

Regulamin o zakresie czynno-
ści i odpowiedzialności urzę­
dników Magistratu m. Łodzi: 17 

Z posiedzenia ~agistratu: 39, 40 

Wydział Podatkowy: 

Kara za rzekroczenie przepi-
sów podatkowych: 10, 12, 17, 42 

43, 44, 49, 50 
Ostrzeżenie: 18 36 
Obniżenie stawki opłat za wy- ' 

najem mieszkań w hotelach 
i t. p.: 44, 49 

Obniżenie odsetek i kar za 
zwłokę w podatkach miej-
skich: 47. 

Obwieszczenia. 

O wyłożeniu imiennych list 
płatników podatku od docho-
du: . 4, 22 

O dodatku komunalnym. do 
państw'. podatku od enere;ji 
elektryczne.r na rzecz m. Ło-
dzi w wysokości 25%: 7, 18, 41 

W sprawie pobierania na rzecz . 
Kasy Miejskiej komunalne­
go dodatku do opłat państw. 
od patentów na wyrób i 
sprzedaż trunków, przetwo­
rów wódczanych i spirytu-
sowych: 12, 49 

W sprawie ustalenia wysoko­
ści dodatku komunalnego na 
rzecz m. Łodzi do państw. 
podatku przemysłowego-od 
świadectw przemysłowych i 
kart rejestracyjnych: 41, 49 

O stawkach dodatku komunal­
nego do państw. podatku od 
nieruchomości: 19, 44 

W sprawie złożenia deklara­
cyt do 'wymiaru podatku od 
tytułu własności, lokali, pla-
ców itp.: 19 

W sprawie wyłożenia imip.n­
nych list płatników podatku 
przemysłowe!!"o: 2, 

W sprawie dodatku komunal­
nego do procentowych opłat 
stemplowych. należnych od 
aktów notarialnych, sporzą­
dzanych ha obszarze ID. Ło­
dzi w wysokości 50% opłaty 
stemplowej: 30, 49 

O opłatach na rzecz Funfłnszu 
Pomocy Bezrobotnym orl kwi­
tów komornianych. biletów 
wstępu, od przebV'i\Tania w 
~odzinach nocnych w zakła-
dach g-adronomjcznych: 16 . 



W sprawie opłat na rzecz Fun­
duszu Pomocy Bezrobotnym 
od domowego spożycia gazu 
w lokalach nie posiadają­
cych charakteru przemysło­
wego: 

O ustalenie na r. 1933 na rzecz 
m. Łodzi dodatku komunal­
nego do państw. podatku od 
placów budowlanych w wy­
sokości 100% podatku pań­
stwowego: 

Podatek od psów: 
Statut o podatku na rzecz m, 
Łodzi od towarów, przywo­
żonych drogami żelaznemi: 

Umorzenie zaległości podatko­
wych: 

Wydział Finansowy: 

Expose budżetowe wygłoszone 
przez p. prezydenta B, Zie-

39 

41 
24 

9 

5 

mięckiego: 6 
Kontrola Kasy Miejskiej: . 4 
Sprawozdania kasowe Zarządu 

m. Łodzi: 4, 10, 14, 16, 24, 28, 30 
37, 40, 43, 44, 48 

Zmiany w ustawie o tymczaso­
wem uregulowaniu finansów 
komunalnych: 16 

Wydział Oświaty i Kultury: 

Abiturjenci Miejskiego Semi­
narjum Nauczycielskiego Mę­

29 skiego: 
Czytelnia dla bezrobotnych: 3 
E ,tdetyzm w szkołach łódzkich: 3F< 
Frekwenc,ja w Miejskich In t y-

tudach Oświatowo-Kultural-
nych: 9, 18, 25, 36, 45 

Frekwencja w Mie,jskim Kine­
matografie Oś'\viatowym: 37 

42, 44 
Komitet Nagrody dla polskich 

sztuk plastycznych: 14 
owe budynki szkolne: 4, 15, 19 

Nowa instytuc,ja mie,jska: 38 
Obniżenie ceny biletów na II 

miejsce w 'Mie.tskim Kinie 
Oświ 1) iVJ Vlll ; 

9 

Podwyższenie opłat za naukę 
w Męskiem Miejskiem Gim­
nazjum im. J. Piłsudskiego: 32 

Przyznanie nagrody m. Łodzi 
dla polskiej nauki, literatu­
ry pięknej i sztuk plastycz-
nych na rok 1932; 18 

Spis dzieci w wieku szkolnym: 14 
Stypendja miejskie: 48 
W trOsce o istotną realizację 

przymusu szkolnego: 20 
Wł. Strzemiński, laureat tego­

roczne.t nagrody artystycznej 
m. Łodzi: ' 18 

Zapomogi na wpisy szkolne: 4-

Wydział Opieki Społecznej. 

Mie,jskie Domy Wychowawcze: 29 
Ostrzeżenie w sprawie skła-

dania fałszywych zeznań: 50 
Udział miasta w międzykom\l­

nalnym związku dla zakła­
dów opieki społeczne T : 

W trosce o zdrowie dziatwy: 25 
Wizytacja miejskich półkolo-

ni.t letnich: 29 
W spr. wydawnia zaświadczeń 

o stanie materjalnych: 24-
Zakończenie I turnusu półkolo-

ni,j mie.tskich: 31 

Wydział Budownictwa: 

Autorowie prac nae;rodzonych 
w konkursie na plan zabudo­
wania dzielnicy przydworco-
wej: 30 

Konkurs na plan zabudowania 
dzielnicy przydworcowe.t: 7, 8 

17 
Ku uwadze mieszkańców; 4-
Otwarcie dla ruchu kołowego 

ul. Bednar, kie.t: 2 
Planowanie regjonalne a II ta-

wodawstwo: 7, 8 
Pokłady wysokowario' ci owej 

gliny w Rszewie: " 
Przemianowanie ul. Juljusza 

IlU Dow1ot'c'zvków: ') 



Program robót brukarskich na 
rok 1932: 12 

Prace nad planem zabudowy 
miasta i projektem miejsco­
wych przepisów budowla-
nych: 19 

Pod.jęcie robót brukar kich: 21 
Posiedzenie Komitetu Rozbu-

dowy Miasta: 2$ 
Przemianowanie ulic: 43 
Ruch budowlany w Łodzi w ro-

ku 1931: ' 15 
Roboty brukarskie w r. b.: l:: 
Taryfa opłat za czynności mier­

nicze wykonyw'ane przez Od­
dział Pomiarów Wydziału 
Budownictwa: 13. 14 

W sprawie kredytów budowla-
nych: 20 

W sprawie urządzenia prze­
jazdu przez tor kolejowy na 
ul. Nowe Sady: - 50 

Zezwolenia na roboty budo-
wlane: - 9 

Zwolnienie z opłat budowla-
nych: !4 

Z Komitetu Rozbudowv Mia-
sta: . 2~, ,5 

Z posiedzenia Rady Budowla-
nej: ;2 

Wydział Zdrowotności' Publicznej: 

Akcja tępienia Szczurów: l4 
Akcja hezplatn-ych szczepie,'t 

ospy ochr'uJtnej: 15 
AkcJa !UfłSoweg0 <;zezepJell i a 

tyfusowi brzuszlten'i.u ' 33 
Doroczna akcj a tępienia szczu-

rów: R 
Dziesięć lat ~alki z jaglicą. 

prowadzoneJ przez samorząd 
łódzki: 29 

Działalność Oddziału Szpital­
nictwa Wydziału Zdro'wotno­
ści Public'znej Magistratu m. 
Łodzi za rok 1931{32: 45. 4-6 

Endem.je włośnicy w Łodzi: 4..1-
Frekwenc.ja na Pliejskich śliz-

gawkach: 9, 13 

10 

Jak trzeba postępować, aby 
uniknąć duru (tyfusu) brzu-
sznego?: 31 

Kary za antysanitarny stan po­
sesyj: 2, 5, 6, 13, 14, 15, 18. 19, 23 
25, 30, 34, 37, 3~. 39, 42, 43, 44 

46,49 
Kontrola sanitarna miejsc spo-

życia: 4-
Kontrola sauitat'lHl sklepów i 

'warsztatów masarskich: ·t ., 1. ,R 
Kontrola stanu sanitarnego 

targowisk: 6, 14, ,8 
Kontrola sanitarna piekarń: 7: 
Kontrola sanitarna sklepów 

pożyw'czych: , 8. 18. 36 38 
Kontrola sanitarna mięsa: R 
Kontrola sanitarna zakladów 

fryzjerskich: 10 

Kontrola sa nitam<l radłodaj ń : 25 
Kontrola filtrów biologicznych: 2') 
Kontrola mięsa przywożonego 

d o l ,oelzi: 40 

Kara . za antysanitarny stan 
targowiska: ' 46 

Mleko w roli rozsadnika dTlru 
brzusznego: 44 

Nowy oddział gruźliczy w szpi­
talu w Radogoszczu: 

No'wy oddział szpitalny dla 
chorych na płonicę: ' '1 

Na akcię szczepień przeciw 
błonicznych: 48 

O hezp1atne leki dla ubogiej 
ludno' ci: 4 

Obniżenie opłat za leczenie 
umysłowo-chorych: 7 

Obniżenie opłat w szpitalach 
i sanatorjach mieJskich: 12 

Obowiązek zgłaszania zachoro-
wań na twardziel: 34 

O zachowanie ostrożności przy 
pracy"\ filtrach biologicz-
nych: 35 

Otwarcie ITI Miejskiego Bez-
płatnego Amhulaiorjllm: 36 

Opłaty w Poradni Świadome-
go Macierzyństwa: 50 



Przepisy o nadzorze weteryna­
ryjnym nad mię em przywo-
zowem na terenie m. łJodzi: 3 

10, 43 
Przed l.lruchomieniem miej-

skich placów gier i zabaw: 15 
Przeniesienie Sekcji do Walki 

z Jaglicą: 29 
Przedłużenie okre u tanich ką-

pieli: 4;4 
Przenie ienie Miejskiej Apteki 

Szpitalnej: 44, 45 
Rejestracja eksporterów mięsa 

do Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej: 10 

Reg-u]amin porządkowy rzeźni 
publicznych m. Łodzi: 15 

Regulamin sanitarno-porządko-
vvy: 49 

twierdzenie wypadku wście-
kli~y: 2 

Sprawozdanie z działalności 
Mie rskiet Przychodni Prze-
ciwjagliczej za rok 1931: 9 

Sprawozda nie Referatu Wycho­
wania Fizyczneg;o z działaI­
no.' ci w sezonie zimowym 
1931/32: .. 12 

Samorząd mie.jski w walce z 
epidem ją duru brzll znego: ,2 

Sprawozdanie Odclziału Sani­
tarneę:o Wydziału Zdrowot­
no'ci Publicznej za rok 1931: 3n 

37. 38 
Tanie mięso dla ludności: 
Trzydzie'cipięć miejskich pla­

ców gier i zabaw uruchomio-
nych będzie w r. b.: 16. 19, 21 

Uruchomienie Poradni Świa-
domego Macierzyństwa: 7 

Uruchomienie III Brygady De-
zynfekcyjnej: 46 

W trosce o zdrowie dziatwy: 21 
23, 38 

WyWÓZ zwierząt z terenu m. 
Łodzi: 2 

Walka z w' cieklizn ą : , 51 
W .' ciekli zna psów: 3 , 46 
W sprawie leczenia położnic: 9 

11 

Wygasłe ognisko zarazy: 44 
W sprawie dezynfekcji mie z-
kań: 52 

'V sprawie niewłaściwego usu-
wania nieczystości: 52 

Z Sekc,ji do Walki z Jaę:licą: 1. 15 
Zachorowania na choroby za­

kaźne: 1, 3. 4, 5, 6, 9. 11. 12, 13, 
14, 15, 18. 19, 21, 22. 23 25. 28, 29 
30, 31, 32, 33. 34. 3'5, 36. 3 . 39. 41 
42, 43. 44. 45, 46. 47, 48, 49. 50, '51 

Z Poradni Przedślubnej: 6. 34, 40 
Z Mie.jskie,j Poradni pod owo-

Leka r kiej: 9 
Z Delegac.ji Wydziału Zdro-
wotności Publicznej: 11, 42 

Zgony na choroby ostro-zakaź-
ne w 1931 r.: 16 

Z Mie.rskie.j ' Poradni Świado-
mego Macierzyń twa: 24 

Zarządzenie Starosty o obrocie 
i . przedaży artykułów spo-
żywczych w m. Łodzi: 40 

Zimowe rozry\v"ki w parkach 
miejskich: '51. '52 

Źródło zarazy: 35 

Wydział Go podarczy. 

o Domieszczenie dla o ób z bu­
dynków. podlegających re-
montowi: 5 

tatut osiedla Mia to - la. ta-
gie~vniki: 16 

Tabor miejski: 43 
Ustalenie czyn zu komorniane-

g-o w domach mie.i kich przy 
ul. Napiórkow kieę:o - na 
Cho,jnach i na Mani: 28 

Biuro Ewidencji Ludności. 

Domowe książki meldunkowe 
powinny znajdować się w 
każdej nieruchomości na 
miej cu: 47 

Kompletowanie rejestru mie-
szkańców: ,'5 

Obowiązek meldowania wv­
jazdów, trwających dłuż~.j 
niż 2 mie iące: 5 



Reorganizacja Wydziału Ad-
ministracyjnego: 1, 

W sprawie niedopełnienia obo-
wiązku meldunkowego: '52 

O uruchomieniu z dniem 1 lip-
ca 1932 r. rejestru mieszkań-
ców m. Łodzi: 28 

Biuro Wojskowe. 

Kontrola dowodów tożsamości 
koni: 40 

Statut organizacyjny Biura 
WoJskowego Magistratu m, 
Łodzi: 22 

Wyłożenie do przeglądu spisu 
poborowych rocznika 1912: '52 

Urząd Przemysłowy I-ej Instancji. 

Likwidacja przedsiębiorstw: 23, 2'5 
. 31, 34, 39, 43, 'H 

O nowelizac,ję Ustawy Przemy-
słowej: 5 

O ustalenie ilości palenisk: 16 
Podział miasta na rewiry ko-

miniarskie: 22 
Re,jestracja wszystkich środ­

ków lokomoc.ji kołowej i wy­
dawanie znaków re,jestracy,j-
nych: 4 

W sprawie wycieru kominów: 9 
W sprawie kart jazdy dla po-

siadaczy wozów: 42 
Za zerwanie pieczęci: 9 
Zatwierdzone projekty urzą­
dzeń przemysłowych: 44, 47, '50 

Ubezpieczenie taksówek me 
obowiązuje: 6 

Za niedopelnianie obowiązku 
dokształcania: 2 

Wydział Statystyczny: 

Alkoholizm w ł-,odzi: 14 
Oznaki dla komisarzy spiso-
wy~: W 

Hejestracja powierzchni upraw 
i spis zwierzat gospodar-
I'kich: , " 28, 3'8 

t2 

Statystyka meldunków: 44 
Tramwaje miejskie w 193t r,: 16 
Ubój i spożycie mięsa w Łodzi 

w 1931 r.: 18 
Ze statystyki ruchu naturalne-

go ludności: 39 

Wydział Kanalizacji. 

Roboty kimalizacy,rne \," mie-
siącu czerwcu 1'. b.: 30 

Sprawozdania Wydziału Kana­
lizacji i Wodociągów M agi­
stratu m, Łodzi: 25, 34, 38, 39, 40 

43, 47, 52 
Statut o pobieraniu opłat ka­
nałowych na rzecz gminy 
miejskiej Łódź od nierucho­
mości, korzystających z urzą­
dzeń sieci starych kanałów 
miejskich: 29 

W uznaniu zasług' dla robotni­
ków Wydziału Kanalizacji i 
Wodociągów : 30 

Z Komitetu Budowy Kanaliza-
c,ji i Wodociągów : 38 

Wydział Przedsiębiorstw Miej­
skich: 

Budowa nowe,j piecowni w Ga-
zowni Miejskiej: 46 

O obniżenie cen za prąd elek­
tryczny do celów oświetlenio-
wych: 15 

Oświetlenie parku im, Sienkie­
wicza i J. Piłsudskiego: 

Obowiązek zawiadamiania o li-
kwidacji przedsiębiorstw: 10 

Oświetlenie ulic w r. b,: ,.j.7 

Przeciwko przedłużeniu konce-
8.ri dla Kolei Dojazdowych: '5 

Przedstawiciele miasta. 'we wła­
dzach Łódzkiego Towarzy-
stwa Eleki rycznego : ') 

Statut Łódzkiego Towarzyslwa 
["lcktryczneb'o: E-l 

Sprawozdanie z Ogólnokraju­
wego zJazd II w sprawie ko-
munikacji miejs'OOwej: 48, 49 



Wydział Plantacyj Miejskich. 

Opieka nad grobami: 20 
Plan prac Wydziału Plantacyj 

Miejskich na r. b.: 9 
Plan prac w parkach miejskich 

na rok b.: 15 

Różne. 

Aprowizacja Warszawy: 5 
Albert Arystydes Thomas: 20 
Akademja ku czci dr. S. Ster-

linga: 44 
Bruki klinkierowe: 5 
Bony miejskie m. Warszawy: 46, 49 
Bruki miejskie w Pruszkowie: 47 
Budżet Zarządu ffi. si. ·Warsza-

wy: 48 
Cena gazu w Kaliszu: 51 
Depesza kondolencyjna samo-

rządu m. Łodzi: 34 
Dzielnice Warszawy: 43 
Finanse samorządów: 47 
Godziny urzędowania w .vfa/!-i-

stracie m. Warszawy: 46 
Gaz na linji Warszawa-Otwock: 48 
Gazo,vnie i wodociągi Vi! Polsce 50 
lIigjena miast: 46 
fnstytut Prawa Aclministracy.j-

nego m. Łodzi w r. 1931/32: 1() 

Inauguracja "Kursów samorzą­
dowych" przy Magistracie 
m. Łodzi: ·n 

.lC'dnorazowy zasiłek dI n I' t)bot-
ników sezonDwych; .t<) 

Komisja dla szacowania clzia-
łek w Łagiewnikach: 2 

Konferencja w sprawie zorga­
nizowania badań nad spad-
kiem stopy urodzeń: 13 

Kredyt budowlany: 19 
Konferencja Vi! sprawie orga­

nizac.ji zbytu świeżego mle-
ka: 20 

Kryzys m. Wilna: 4h 
Kartoteka mieszkańców "'iV a r-

szawy: 50 
Lustracja związku komunalne-

go oraz instytucyj samorzą­
dowych i -społoozp-ych na te-

13 

renie województwa lu.bel-
skiego: 50 

Międzynarodowy Kongres Miast 
w Londynie: 30, 31, 32, 33 

Mięso dla niezamożnej ludno­
ści: 

Nazwy nowych ulic: 
44 

5,6 
Bydgo-

47 
Nowy prezydent m. 

szczy: 
Nowy zakład dla umysłowo-

chorych w Chełmie: 49 
O powszechność i równość pra-

wa wyborczego do samorzą­
dów: 

Oczyszczanie ścieków: 
Organizacja ewidencji ludno-

1 
6 

ści Warszawy: 19 
Odpowiedź na depeszę kondo­
lencyjną samorządu m. Ło-
dzi: 37 

Opłaty .na targowiskach w War-
szaWIe: 45 

Obniżka cen biletów tramwajo­
wych we Lwowie: 

O gaz ella Falenicy: 
Oświetlenie elektrvczn e ·War-

45 
45 

szaw-y: - 47, 49 
Opłaty za rowery na terenie 

m. \Varszawy: 48 
Postanowienia rządowe projek­

tu ustawy o ustroju samorzą­
du terytorjalnego odnoszące 
si ę do miast: 

Przeniesienie biur Urzędu Za-
siłkowego: 

Przebicie ulic: 
Podatek od placów: 
Preliminarze budżetowe Magi­

stratu m. Warszawy: 
Przedszkola miejskie w War­

szaWIe: 

? 
6 
9 

45 

45 
Podatek komunalny od zbytku 
m~eszkaniowego w Warsza-
WIe: 46 

Pożyczka dla miasta Tomaszo-
wa-Mazo,,,.: 47 

Praca dla bezrobotnych miasta 
Wilna: 

Pokaz gospodarczo - aprowiza­
cy'jny przedsiębiorstw miej-

49 

skich w Wars~wie: 50 



Pole mokotowskie w Warsza-
WIe: 51 

Rzeźna centralna: 6 
Remont domów: 6 
Ruch budowlany w Lublinie: 4b 
Roboty publiczne: 47 
Sprawa organizacji magistra-

tów w Polsce: 5 
Stan bezpieczeństwa na dwor-

cu autobusowym przy ul. Ła-
gie, nickiej: 5 

Szpitale miejskie w Warsza-
wie: 5 

Ś. p. inż. Stefan Skrzywan 
(Wspomnienie pośmiertne): 41 

Samochód. a kole.j i tramwaj w 
planowaniu kraju i miast: 42, 43 

Stan bezrobocia w Polsce: 47 
Ustawa samorządowa: 6 
Ufundowanie tablicy pamiątko-

wej im. Montwilla-Mirec-
kiego: 44 

Uroczystości ku czci Stanisła-
wa Wyspiańskiego: 47 

W sprawie projektów nowej 
ustawy samorządowej: 2 

Wystawa Pracy Chałupniczej 
w Łodzi: 7 

Wystawa budowlana: 19 

168032(33 

14 

Wystawa aprowizacji komu­
nalnej w Warszawie: 

Wmurowanie tablicy pamiąt­
kowej ku czci MontwiHa-Mi­
reckiego: 

Wy~ory burmistrza w Wielu-
nlu: 

W sprawie budowy nowej lin­
ji kolejowej Łódź - 'l oma­
szów: 

W odociąg miejski w Warsza-

44 

45 

45 

46 

I wie: . 46, 50 
Wystaw'a międzynarodowa: 47 
Walka o zdemokratyzowanie i 

spolszczenie łódzkiego sam 0-

rządu ,~ latach 1916- 1917: 50 
51, 52 

Z kanalizac.ji Warszawy: 6 
Z Instytutu Prawa Administra-

cyjnego m. Łodzi: 25 
Zniszczone mięso: 30, 36, 38, 41 
Z posiedzenia Zarządu Związ-

ku Miast Polskich w Warsza-
WIe: 42 

Zapomogi w budżetach miast: 47 
Zniżka ceny prądu w Kali zu: 31 
Zjazd w Warszawie w spra-

wie gospodarczego rozwoJu 
rzeźni i targowisk zwierzę-
cych: 52 


	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (1)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (2)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (3)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (4)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (5)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (6)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (7)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (8)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (9)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (10)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (11)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (12)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (13)
	Dz_Zarz_m_L_1932_skorowidze_str (14)

